
2020/06/25 

生徒の皆さん 

保護者の皆様 

  

跡見学園中学校高等学校 

校長 松井真佐美 

 

一斉登校について 

 

 平素より本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 6 月 1 日(月)より学校を再開し、分散登校を実施しておりますが、予定通り 7 月 1 日(水) 

より一斉登校としますのでお知らせいたします。尚、前期中は感染予防のため、40 分授業を継続

します。また、お弁当が始まること、マスク着用によるかぶれ・熱中症予防のため、全校生徒の

机に折り畳み式のアクリル板を設置しますので、ご承知おきください。 

 一斉登校に合わせて、クラブ活動も 7 月 1 日(水)より再開予定としておりますが、最終決定は 6

月 30 日(火)に緊急メール等にてお知らせします。中学 1 年生はクラブ見学が可能となりますので、

後期の入部に向けての準備期間にしてもらいたいと思っております。 

尚、前期中はクラブ活動を含めて最終下校時刻を 16 時 30 分とします。一斉登校開始に際して

の注意事項は以下の通りですのでご確認ください。 

 今後も社会情勢が大きく変わる可能性はありますが、引き続き情報収集に努め、学校医や関係

機関と連携を取りながら少しずつ新しい日常を築いていきたいと考えております。保護者の皆様

におかれましては、ご理解、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

【一斉登校開始に際しての注意事項と連絡】 

・引き続き MetaMoJi ClassRoom に配布する「健康観察表」にて毎日の検温と体調不良の有無を

記入してください。登校時には確認をします。 

・登校した際は教室に入る前に、顔認証付き検温器で全員検温を行います。 

・登校後に発熱や体調不良がある場合は早退となります。ご家庭に連絡がとれる体制を整えて

おいてください。 

・マスクを外す場面において、マスク入れなどを持参して自己管理するようにしてください。 

・手洗い、消毒、換気を徹底します。ご家庭でもご協力をお願いします。 

・今後も当面の間、保護者判断による欠席を「出席停止取扱願（健康状態経過報告）」の提出に

より出席停止扱いといたします。 

・昼食に関しては、事業部弁当の当日注文や自動販売機でのパン購入もできます。 

・体育の授業において、感染防止に十分配慮して水泳を開始します。 

以上 


